
Střípky z historie: Dopis Jenő Bély Stumpfa
Dr. Procházkovi 1929

Situace v baptistickém sboru v Mukačevu se ani ponávštěvě bratří z Prahy neurovnala.

Střípky z historie

https://sitviry.cz/baptiste/stripky-z-historie-dopis-bely-stumpfa-1929/
https://sitviry.cz/baptiste/stripky-z-historie-dopis-bely-stumpfa-1929/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/10/1929_Bela_Stumpf_dopisN.png


Jenő Béla Stumpf

Dopis Jenő Bély Stumpfa Dr. Procházkovi
Dopis Jenő Bély Stumpfa, syna zesnulého kazatele Jenő Menyhérta Stumpfa Dr. Jindřichu
Procházkovi, tajemníku českých baptistů (BJCh).

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/10/1929_Bela_Stumpf.png


Milý bratře Procházko!

Nedávno jsem obdržel dopis od bratra Novotného, který mimo jiné připomínal dluh sboru a žádal
nás, abychom s tím něco udělali.

Je v srdci našeho sboru nést tuto věc a je nám velmi líto, že ji v tuto chvíli nemůžeme trvale
vyřešit. Drahý bratr ví o okolnostech, které nám brání v plnění naší povinnosti. Pracujeme na vrácení
této částky a již s tím chceme něco udělat, ale současný stav našeho sboru to ztěžuje. Možná ne
úplně materiální, ale z velké části je hlavní příčinou potíží nerovnováha důvěry.

Většina našeho sboru velmi touží po tom, aby byl konečně obnoven pořádek a pokoj, protože tento
stav může zničit krásné dílo, které zde probíhá již mnoho let.

Je nám velmi líto, že bratři vyslaní obnovit mír nesplnili svůj záměr, a dokonce prohloubili rozpory s
podjatostí bratra Alexoviče.

Čekáme na laskavou radu a pomoc pouze od našeho drahého bratra. Věřím, že by se dalo udělat
něco víc, ale rozhodně by to vyžadovalo úplné porozumění naší dnešní situaci.

Dosud jsme nebyli schopni poslat své stížnosti a žádosti na vhodné místo, ve vhodné formě.

Chceme proto dostat k tomu příležitost a konečně skoncovat s tímto nemožným stavem, kdy mohou
nezodpovědné živly svobodně a beztrestně škodit.

Žádáme vás o laskavou odpověď v této záležitosti a přejeme vám požehnání od Pána.

Jménem sboru:

Jenő Stumpf 

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/10/1929_Bela_Stumpf_dopis.png


Zdroj:

Archiv KÁRPÁTALJAI MÁSODIK ESÉLY JÓTÉKONYSÁGI ALAPÍTVÁNY, Kárpátaljai Magyar Baptista
Kőzősség

Štěpán Křivánek

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

